
CZ 1.2025

Slunečník Ibiza Plus
Návod na použit





1

Obsah 

  1. Úvod 

  2. Informace

	 2.1.	Důležité	symboly

	 2.2.	Bezpečnostní	informace 

		3.	Obsah	dodávky	

	 3.1.	Potřebné	nástroje

		4.	Konstrukce

		5.	Požadavky	na	prostor

		6.	Montáž	slunečníku  

 6.1. Standardní	základna

	 6.2.	Standardní	základna	s	krytem	

	 6.3.	Základna	s	krytem	a	otočnou	deskou

	 6.4.	Základová	deska

	 6.5.	Nastavení	úhlu	sklonu

		7.	Používání	slunečníku

	 7.1.	Používání

	 7.2.	Skládání	slunečníku 

		8.	Údržba	a	ošetření

		9.	Skladování

10.	Servis	a	náhradní	díly

11. Podpora

12.		Schéma	demontáže	deštníku

......................................................................................................................................................................................................................................................................................................  2

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................  3

...............................................................................................................................................................................................................................................  3

............................................................................................................................................................................................................................ 4

............................................................................................................................................................................................................................................................................  5

............................................................................................................................................................................................................................................ 5

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................  5

.............................................................................................................................................................................................................................................................  6

...................................................................................................................................................................................................................................................................  7

....................................................................................................................................................................................................................................... 7

.............................................................................................................................................................................................................. 8

........................................................................................................................................................................................... 9

..............................................................................................................................................................................................................................................10

.............................................................................................................................................................................................................................. 11

...........................................................................................................................................................................................................................................................  12

...............................................................................................................................................................................................................................................................  12

..................................................................................................................................................................................................................................... 13

...................................................................................................................................................................................................................................................................  14

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................  14

 ..........................................................................................................................................................................................................................................................  14

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................  15

.................................................................................................................................................................................................................................... 16



2

1. Úvod 

Certyfikaty i normy

Litex	Garden	nabízí	odolný	a	vysoce	kvalitní	moderní	výrobek	pro	ochranu	prot	slunci	v	podobě	slunečníku.	
Charakteristckým	rysem	slunečníku	je	jeho	funkčnost	a	moderní	design,	který	poskytuje	pocit	pohodlí.
Slunečník	je	dokonalým	doplňkem	každé	terasy	nebo	zahrady.

Návod	k	použit	se	vztahuje	na	slunečník	a	zohledňuje	následující	aspekty: 
-	Bezpečnost 
-	Instalace 
- Provoz 
-	Údržba 

Výrobce	Litex	Promo	Sp.	z	o.o.	neodpovídá	za	škody	vzniklé	v	důsledku	nedodržení	těchto	pokynů;	na	tyto	škody	se	rovněž	
nevztahuje	záruka.	Litex	Promo	Sp.	z	o.o.	vás	upozorňuje,	že	před	použitm	slunečníku	je	nutné	si	přečíst	tento	návod	a	řídit	
se	jím. 

Máte pochybnost? Nerozumíte všemu?  
Kontaktujte	nás:
tel:	+48	602	527	784 
e-mail:	sklep@litexgarden.pl	 

Slunečník	byl	navržen	tak,	aby	sloužil	jako	stnítko	před	sluncem,	a	je	proto	určen	výhradně	pro	tento	způsob	použit.	
Rozhodně	ho	používejte	pouze: 
-	v	souladu	s	určením,	tj.	jako	sluneční	clonu, 
-	za	správných	technických	podmínek, 
-	za	správných	povětrnostních	podmínek 

Nesrovnalost,	které	mohou	ovlivnit	bezpečnost	a	funkčnost	slunečníku,	musí	být	neprodleně	odstraněny,	jinak	je	jeho	další	
používání	zakázáno.

Na	základě	pozitvního	ověření	systémů	řízení	kvality	a	ochrany	životního	prostředí	předkládáme	potvrzení	o	naší	kompetenci	
v	různých	oblastech,	které	přímo	souvisejí	s	výrobou	vysoce	kvalitních	zahradních	slunečníků. 

Dodržujeme	normy	a	systém	environmentálního	
řízení. 

Splňujeme	mezinárodní	standardy	systému	řízení 
kvality	organizace. 

-	Certfikace	ISO	9001:2015	
- Certfikace	ISO	14001:2015
- Certfikace	ISO	45001:2018	
- Certfikace	AQAP	2110:2016
- Certfikace ECOVADIS 2024
- Certfikace	shody OBAC/0212/CZ/1



3

2. Informace 
2.1. Důležité symboly 

Označení	slunečníku	-	šttek. 

Poznámka 
Tento	symbol	označuje	informace,	které	se	týkají	nebezpečí	úrazu	nebo	nehody.	Slunečník	by	
měli	přepravovat	a	instalovat	nejméně	dva	lidé. 

Upozornění 
V	případě	silného	větru	(příklad	7,9	m/s	-	záleží	na	modelu	slunečníku)	by	měl	být	slunečník	
složen	a	chráněn	před	poškozením.	Pobyt	pod	slunečníkem	při	větru,	který	překračuje	
uvedenou	přípustnou	rychlost,	představuje	riziko	ohrožení	zdraví	nebo	života.

Nápověda 
Máte	pochybnost?	Nerozumíte	všemu? 
Kontaktujte	nás: 
tel:	+48	602	527	784 
e-mail:	sklep@litexgarden.pl 

Tento	symbol	označuje	informace,	které	se	týkají	nebezpečí	úrazu	nebo	nehody.	Podstavec	
slunečníku	musí	být	v	rovině. 

Tento	symbol	označuje	informace,	které	se	týkají	nebezpečí	úrazu	nebo	nehody.	Podstavec	
slunečníku	musí	být	určen	pro	typ	slunečníku	deklarovaný	výrobcem	(příklad	>	160	kg	
znamená,	že	podstavec	musí	vážit	více	než	160	kg	-	závisí	na	modelu	slunečníku). 

Tento	symbol	označuje	informace,	které	se	týkají	nebezpečí	úrazu	nebo	nehody.	Podstavec	
slunečníku	musí	být	umístěn	na	pevném	povrchu.	Slunečník	musí	být	připevněn	k	násadě	
podstavce	slunečníku	pomocí	šroubu	určeného	pro	danou	sadu.

Tento	symbol	označuje	informace,	které	se	týkají	nebezpečí	úrazu	nebo	nehody.	Složený	
slunečník	musí	být	zajištěn	vázáním,	aby	se	sám	neotevřel.

Grafické	symboly	v	návodu	k	obsluze	popisují	následující	bezpečnostní	informace: 

> 160 kg



4

Popis mírné síly větru 
Vítr	o	rychlost	přibližně	7,9	m/s	(28	km/h):
-	Účinky	na	zemi:	zvedá	se	prach	a	papír,	větve	se	začínají	pohybovat. 
-	Účinky	na	vodu:	malé	vlny,	na	jejichž	hřebenech	se	tvoří	pěna,	je	slyšet	šplouchání. 

-	Vždy	se	ujistěte,	že	je	tyč	pevně	připevněna	k	podstavci	slunečníku. 
-	Při	mírném	zesílení	větru,	dešt	nebo	sněžení	slunečník	vždy	zavřete	a	nasaďte	potah. 
-	Na	ramena	slunečníku	nezavěšujte	žádné	předměty	(např.	oblečení). 
-	Slunečník	není	určen	pro	použit	v	podmínkách	zatžení	sněhem. 
V	takovém	případě	musí	být	slunečník	bezpodmínečně	uzavřen	a	upevněn	vázáním,	aby	se	sám	neotevřel.

-	Před	otevřením	slunečníku	se	ujistěte,	že	v	jeho	blízkost	nejsou	žádné	osoby,	a	před	jeho	zavřením	se	ujistěte,	že	pod	
slunečníkem	nejsou	žádné	osoby. 
-	Slunečník	není	hračka. 
-	Dbejte	na	to,	aby	dět	nepoužívaly	slunečník	jako	hrací	plochu	nebo	předmět	na	lezení.

Pod	slunečníkem	ani	v	jeho	blízkost	není	povoleno	používat	otevřený	oheň,	např.	zahradní	grily	a	zahradní	barbecue. 

Opravy	slunečníku	smí	provádět	pouze	osoba	způsobilá	k	používání	potřebného	nářadí.

S	pomocí	druhé	dospělé	osoby	je	montáž	deštníku	snazší.	Před	instalací	se	ujistěte,	že	je	pevný	podstavec	slunečníku	
bezpečně	namontován	a	pevně	stojí.	Vzhledem	k	hmotnost	podstavce	by	ho	měly	nést	minimálně	tři	dospělé	osoby.	
Jakmile	je	podstavec	na	svém	místě,	vložte	slunečník	do	krytu	podstavce	a	zajistěte	jej	přemístěním	a	utažením	
imbusového	šroubu	se	samojistcí	matcí.	Šroub	by	měl	být	utažen	tak	pevně,	aby	jej	nebylo	možné	vyšroubovat	bez	
použit	nářadí.	Poznámka	K	utažení	šroubu	používejte	pouze	samojistcí	matci.

Poznámka: Riziko nehody 

Poznámka: Riziko požáru 

Poznámka: Riziko zranění 

Poznámka: Nebezpečí úrazu! 

V	případě	větru,	který	překročí	výše	uvedenou	přípustnou	rychlost,	je	třeba	slunečník	sejmout	z	krytu,	umístt	jej	do	
vodorovné	polohya	zajistt.	U	podstavců	s	odklopným	krytem	položte	slunečník	společně	s	krytem	do	vodorovné	polohy	
a	zajistěte	jej. 

Poznámka:	Během	bouřky	a	silného	větru	nemohou	uvnitř	slunečníku	pobývat	žádné	osoby	ani	zvířata.
Doporučujeme	také	odstranit	všechny	předměty,	které	mohou	být	poškozeny.	Výrobce	nenese	odpovědnost	za	účinky	
nepředvídatelných	povětrnostních	jevů.

2.2. Bezpečnostní informace 

Poznámka: Bezpečnostní riziko 



5

3.1. Potřebné nástroje 
x4 x1 x1 x1

3. Obsah dodávky 

x1

x1

x1

x4

Sada	obsahuje	všechny	prvky	standardní	základny	s	dodatečným	krytem.

Standardní základna

Standardní základna s krytem 

x1

x1

x1 x1 x1 x1

x4

Základna s krytem a otočnou deskou

Základová deska

x4
8,4	(M8)

x2
M8

x2
M8x100

Rozpěrný	šroub	(kotva)	není	součástí	
dodávky.	Měli	byste	si	jej	pořídit	sami.

x1x1
x4

12x	min.	160

x4
8,4	(M8)

x2
M8

x2
M8x100

x4
M12x40

x4
13	(M12)x1

x4
8,4	(M8)

x2
M8

x2
M8x100x1

13 19



6

5. Požadavky na prostor 

Velikost 3,5	x	3,5 3,5	m	/	8 4,2	m	/	8

Rozměry	[mm]

A: 3500
B: 3165
C: 1905
D: 180
E: 2780
F: 4030
G: 1545

A: 5000
B: 2945
C: 2035
D: 500
E: 2600
F: 4050
G: 1615

A: 4200
B: 3280
C: 2150
D: 590
E: 3030
F: 4600
G: 1660

4. Konstrukce 
střecha	slunečníku 

tyč 

nohy 

příhradová	konstrukce 

betonové	těžítko 

korba 



7

6. Montáž slunečníku 

10

4 5

11

7 98

1 32

6.1. Standardní základna

6a

6b



8

6.2. Standardní základna s krytem 

1

4

7a

10

3

6

9

2

5

8

11 12

7b



9

6.3. Základna s krytem a otočnou deskou

1a

1b

10 1311

9

2

6 7 8a

8b

12

3

544



10

6.4. Základová deska

1a*

1b

4

7a

10

3

6

9

2

5

8

11 12

7b

*beton	třídy	C20/25	(B25)	s	rozměry	 
50	cm	x	50	cm	x	hloubka	min.	80	cm



11

6.5. Nastavení úhlu sklonu 

1

4

32

5

5x

CLICK!



12

7. Používání slunečníku 
7.1. Používání 

Před	otevřením	slunečníku	se	ujistěte,	že	se	v	jeho	blízkost	nenacházejí	žádné	osoby	ani	předměty.
Pro	rozložení	vrchlíku	slunečníku	je	nutné	postupovat	následovně:
1.	Povolte	zajišťovací	spínače	a	posuňte	trubku	nahoru,	dokud	se	nedotkne	dorazů.
2.	Zajistěte	posuvnou	trubku	pomocí	zajišťovacích	spínačů.
3.	Uvolněte	bezpečnostní	pásek.
4.	Namontujte	korbu	na	konstrukci.
5.	Chcete-li	slunečník	rozložit,	točte	klikou	korby	směrem	k	vrchlíku	deštníku	až	na	doraz.
6.	Odeberte	korbu.

Poznámka: Nebezpečí nehody! 

1

4

32

5 6



13

7.2. Skládání slunečníku 

Před	otevřením	slunečníku	se	ujistěte,	že	se	v	jeho	blízkost	nenacházejí	žádné	osoby	ani	předměty.
Pro	složení	vrchlíku	slunečníku	je	nutné	postupovat	následovně:
1.	Namontujte	korbu.
2.	Chcete-li	slunečník	zavřít,	otáčejte	klikou	korby	v	opačném	směru,	než	je	vrchlík	slunečníku,	dokud	nebude
slunečník	zcela	složený.
3.	Odeberte	korbu.
4.	Odblokujte	bezpečnostní	spínače.
5.	Jednou	rukou	posuňte	trubku	dolů	do	výchozí	polohy,	druhou	rukou	při	tom	chraňte	oblast	závěsu,	aby	nedošlo	k	
dynamickému	pádu	stožáru	a	vrchlíku	slunečníku.
6.	Upevněte	bezpečnostní	pásek.

Poznámka: Nebezpečí nehody! 

UPEVNĚTE	BEZPEČNOSTNÍ	PÁSEK*.
Pokud	pásek	neupevníte,	může	se	během	poryvu	větru	slunečník	samočinně	otevřít,	což	může	způsobit	hrozbu	ztráty	zdraví,	
poškození	majetku,	a	dokonce	i	ztráty	na	životech.

Varování: Nebezpečí nehody!

Abyste	zabránili	vzniku	skvrn	na	potahu,	zavírejte	slunečník	pouze	za	 
suchého	počasí	a	používejte	ochranný	potah.	Pokud	by	byl	zavřen	 
vlhký	slunečník,	měl	by	se	co	nejdříve	otevřít	a	nechat	uschnout.	 
Slunečník	nemá	funkci	otáčení	kolem	vlastní	osy.	Jakékoli	přemístění	 
lze	provést	pouze	při	složeném	slunečníku.	Doporučuje	se	využít	 
pomoci	druhé	osoby.

Nápověda 

3

6*

2

5

1

4



14

1	Obraťte	se	na	servis	výrobce:	www.litexgarden.pl

Kontrolní	činnost Zkontrolujte	potah	slunečníku Zkontrolujte,	zda	není	rám	poškozen

Řešení	problému V	případě	poškození	potah	vyměňte1 Überprüfen	Sie	das	Gestell	auf	Schäden1

Kontrolní	činnost Zkontrolujte	stav	podstavce	slunečníku	 Vizuální	kontrola	technického	stavu	slunečníku

Řešení	problému V	případě	poškození	vyměňte	vadný	díl1 Vyměňte	poškozený	díl

8. Údržba a ošetření 
Zákazník	by	měl	provést	důkladnou	kontrolu	slunečníku	pomocí	následujícího	soupisu,	a	to	buď	po	první	montáži,	nebo	před	
uskladněním	slunečníku.	K	čištění	slunečníku	nepoužívejte	žádné	ostré	nástroje,	jako	jsou	nože	nebo	kovové	škrabky,
ani	žíravé	čistcí	prostředky.	Při	čištění	nepoužívejte	zahradní	hadice	ani	vysokotlaké	čistče. 

Potah / tkanina: 
-	Potah/látku	nečistěte	chemicky,	ruční	praní	ve	vodě	-	lehce	vymáchejte. 
-	Povrchové	praní	-	silně	znečištěná	místa	lehce	otřete	mokrou	houbou.	Teplota	praní	-	maximálně	40	°C. 
-	Typ	pracího	prostředku	-	lehké	prací	prostředky	pro	barevné	výrobky,	např.	šedé	mýdlo. 
-	Sušení	-	Neždímejte,	sušte	ve	svislé	poloze	na	vzduchu	při	teplotě	19-25	°C.
-	Nepoužívat	organická	nebo	chemická	rozpouštědla	a	nechlorovat.
-	Uchovávat	mimo	dosah	otevřeného	ohně.	V	případě	vzniku	požáru	haste	vodou,	práškovým	nebo	sněhovým	hasicím	
přístrojem.

Prvky rámové konstrukce:
-	Čistěte	vlhkým	hadříkem	namočeným	v	mýdlové	vodě	nebo	v	prostředku	na	myt	nádobí.	K	odstranění	prachu	a	dalších	
nečistot	usazených	na	konstrukci.
-	Před	začátkem	letní	sezóny	se	doporučuje	provést	údržbu	tyče,	na	které	se	pohybuje	mechanismus	otevírání	slunečníku.	
Vyčistěte	tyč	hadříkem	namočeným	v	extrakčním	benzínu	(nepoužívejte	na	plastové	část)	a	poté	naneste	tenkou	vrstvu	
silikonového	oleje,	aby	mechanismus	hladce	fungoval. 
Údržba	by	měla	být	prováděna	s	ohledem	na	provozní	a	povětrnostní	podmínky,	bezpodmínečně	před	začátkem	sezóny
a	vždy,	když	jsou	část	slunečníku	(včetně	rámu)	znečištěné. 

Údržba	by	měla	být	prováděna	s	frekvencí	v	závislosti	na	provozních	podmínkách	a	povětrnostních	podmínkách,	avšak	vždy	
absolutně	před	začátkem	sezóny	a	vždy,	když	jsou	prvky	slunečníku	(včetně	konstrukce)	znečištěné.

Demontáž potahu:
Potřebné nářadí:	křížový	šroubovák
ETAPY: 
-	Vyjměte	kapsy	a	odepněte	suchý	zip	hlavního	potahu	z	ramen	konstrukce. 
-	Odstraňte	kapsy	upevňující	potah	k	rámu	na	dlouhých	ramenech. 
-	Na	krátkých	ramenech	odšroubujte	úchyty	upevňující	potah	k	rámu. 
-	Sejměte	potah.
Montáž	potahu	se	provádí	v	opačném	pořadí. 

Roční údržba:
Zákazník	by	měl	po	první	montáži	nebo	před	dlouhodobým	uskladněním	slunečníku	provést	jeho	důkladnou	kontrolu	podle	
níže	uvedeného	soupisu.



15

Slunečník	a	všechny	jeho	část	musí	být	skladovány	v	suché	mrazuvzdorné	místnost.

Abyste	předešli	vzniku	skvrn	nebo	nečistot,	před	složením	slunečníku: 
-	Vyčistěte	podstavec,	rám	a	potah. 
-	Nechte	potah	zcela	vysušit. 
-	Pokud	jste	si	zakoupili	ochranný	obal,	měli	byste	jej	nasadit	a	deštník	takto	uložit.	Pokud	nemáte	speciální	obal,	měli	byste	
slunečník	chránit	jiným	druhem	potahu,	například	látkou	propouštějící	vzduch. 
-	Uchovávejte	mimo	dosah	hlodavců.

9. Skladování 

V	případě	jakýchkoli	dotazů	ohledně	instalace	nebo	objednání	náhradních	dílů	se	obraťte	na	zákaznický	servis	(kontakt	na	
www.litex.pl	nebo	e-mailem:	info@litex.pl).

Máte	pochybnost?	Nerozumíte	všemu?	 
Kontaktujte	nás: 
tel:	+48	602	527	784 
e-mail:	sklep@litexgarden.pl	 

10. Servis a náhradní díly 

11. Podpora 

Poznámka!	Před	uložením	nebo	přepravou	slunečníku	vytáhněte	materiál	vrchlíku	z	prostoru	mezi	rameny.Nedodržení	
výše	uvedených	doporučení	může	vést	k	poškození	látky.
Obr.	A.	Rozevřete	ramena	slunečníku.
Obr.	B.	Vytáhněte	materiál	ve	směru	šipek.
Obr.	C.	Zavřete	ramena	ve	směru	šipek.
Obr.	D.	Omotejte	materiál	kolem	uzavřeného	slunečníku.
Obr.	E.	Upevněte	bezpečnostní	pásek.

A B C D E

 8



16

12. Schéma demontáže deštníku 

Doba	použitelnost:	dokud	si	výrobek	zachovává	své	užitné	vlastnost. 
Demontáž	provádí	vlastník	výrobku.	Způsob	recyklace	všech	materiálů	kromě	potahu:	materiál.	Způsob	recyklace	potahu:	palivo.	Vyžaduje	se	manuální	práce. 





Litex	Promo Sp. z o.o.
Staroprzygodzka	117
63-400 Ostrów	Wielkopolski
PL

+48 602 527 784
sklep@litexgarden.pl
www.litexgarden.pl


